Финансовый отдел Администрации Пеновского муниципального округа
Тверской области

11.02.2021г.                                              пгт. Пено                                              № 11

ПРИКАЗ

	Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Пеновский муниципальный округ Тверской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации приказываю:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Пеновский муницпальный округ Тверской области, главным администратором которых является финансовый отдел Администрации Пеновского муниципального округа Тверской области (прилагается).
2. Признать утратившими силу приказ финансового отдела администрации Пеновского района от 21.10.2016г. № 59 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «Пеновский район» Тверской области».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на  правоотношения, возникающие с 1 января 2021 года.

Руководитель финансового отдела
Администрации Пеновского
муниципального округа                                                           Н.В.Семёнова

Приложение
к приказу финансового отдела
 Администрации Пеновского
 муниципального округа
Тверской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                    от  11. 02.2021г.  №  11

Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования  дефицита бюджета муниципального образования Пеновский муниципальный округ Тверской области
1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Пеновский муниципальный округ Тверской области (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является финансовый отдел Администрации Пеновского муниципального округа Тверской области (далее – главный администратор).
2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Пеновский муниципальный округ Тверской области, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета/Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета

	Код главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета
	Код источников финансирования дефицита местного бюджета

	803
	01 02 00 00 14 0000 710
	Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации

	803
	01 02 00 00 14 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	803
	01 03 01 00 14 0000 710
	Привлечение  кредитов от других  бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской  Федерации

	803
	01 03 01 00 14 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	803
	01 05 02 01 14 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  муниципальных округов

	803
	01 05 02 01 14 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:
3.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- прогнозируемый объем дефицита и/или объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению (если источником покрытия/погашения являются кредиты от кредитных организаций);
- действующие кредитные договоры и планируемые к заключению;
- необходимость полного и своевременного исполнения муниципальных долговых обязательств Пеновского муниципального округа;
в) формула расчета:
ККО = З – Д(П) - И, где:
ККО – прогнозный объем привлечения кредитов от кредитных организаций;
З – долговые обязательства Пеновского муниципального округа по заимствованиям;
Д (П) – дефицит (профицит)  бюджета;
И – источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, не связанные с получением кредитов от кредитных организаций

3.2. Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- условия действующих кредитных договоров (соглашений), а также вероятность их погашения;
- необходимость полного и своевременного исполнения муниципальных долговых обязательств Пеновского муниципального округа;
в) формула расчета:
ККР = Ккр, где:
ККР - прогнозный объем погашения кредитов, полученных от кредитных организаций;
Ккр - план по возврату муниципальным образованием Пеновский муниципальный округ коммерческих кредитов (на основании графика действующих и планируемых договоров (соглашений))

3.3. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- условия действующих и планируемых к получению бюджетных договоров (соглашений), а также вероятность их погашения;
- выполнение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетам муниципальных образований области бюджетных кредитов из областного бюджета.
В состав источников финансирования дефицита бюджета суммы привлечения бюджетных кредитов из областного бюджета включаются после принятия Министерством финансов Тверской области соответствующего решения о предоставлении бюджетного кредита;
в) формула расчета:
КБ = Бкр, где:
КБ - прогнозный объем получения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  бюджетом;
Бкр - полученные бюджетные кредиты из областного бюджета;

3.4. Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации:
а) используется метод прямого счета;
б) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются:
- условия действующих договоров (соглашений) от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также вероятность их погашения;
- необходимость полного и своевременного исполнения муниципальных долговых обязательств Пеновкого муниципального округа;
в) формула расчета:
КБР = Кбр, где:
КБР - прогнозный объем погашения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации муниципальным образованием Пеновский муниципальный округ;
Кбр - план по возврату муниципальным образованием Пеновский муниципальный округ кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (на основании графика действующих договоров (соглашений));

3.5. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов:
а) используется метод прямого счёта;
б) формула расчета:
УВО = (-Дi)  + (-ККО ) + (-КБ ) , где:
УВО — увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов;
Дi — прогноз поступлений доходов бюджета;
ККО – прогнозный объем привлечения кредитов от кредитных организаций в бюджет;
КБ - прогнозный объем получения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом муниципального округа;

3.6. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов:
а) используется метод прямого счёта;
б) формула расчета:
УМО = Рi + ККР  +  КБР , где:
УМО — уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов;
Рi — прогноз кассовых выплат из бюджета;
ККР - прогнозный объем погашения кредитов, полученных от кредитных организаций муниципальным образованием Пеновский муниципальный округ;
КБР - прогнозный объем погашения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации муниципальным образованием Пеновский муниципальный округ.